
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.0.0.-25

L'anno 2020 il giorno 09 del mese di Aprile il sottoscritto Pinasco Stefano in qualita' di  
direttore della Direzione Infrastrutture E Difesa Del Suolo, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  AGGIUDICAZIONE  ALL’IMPRESA  NEW  ERA  COSTRUZIONI  SRL  DEI 
LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELLA  “BRIGLIA  SELETTIVA  SUL  RIO 
FEREGGIANO  A  PROTEZIONE  DELL’OPERA  DI  PRESA  DELLO  SCOLMATORE”. 
IMPORTO CONTRATTUALE EURO 105.481,38 OLTRE I.V.A.

C.U.P. B37B17000010001 – C.I.G. 8124588E1A - MOGE 17235

Adottata il 09/04/2020
Esecutiva dal 20/04/2020

09/04/2020 PINASCO STEFANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.0.0.-25

AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA NEW ERA COSTRUZIONI SRL DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA “BRIGLIA SELETTIVA SUL RIO FEREGGIANO A PROTEZIONE 
DELL’OPERA  DI  PRESA  DELLO  SCOLMATORE”.  IMPORTO  CONTRATTUALE  EURO 
105.481,38 OLTRE I.V.A.

C.U.P. B37B17000010001 – C.I.G. 8124588E1A - MOGE 17235

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2019-118.0.0.-144 del 13/11/2019, si è conclusa positivamen-
te la Conferenza di Servizi decisoria - CDS 21/2018, di cui all’art.  14, comma 2 della Legge n. 
241/1990 – forma simultanea – modalità sincrona, indetta per l’approvazione del progetto definitivo 
della “Briglia selettiva sul rio Fereggiano a protezione dell’opera di presa dello scolmatore”;

- con Deliberazione della Giunta Comunale 24/10/2019, n. 309, è stato approvato, al fine del finan-
ziamento delle opere in argomento tramite mutuo, il progetto definitivo dell’intervento denominato 
“Briglia selettiva sul rio Fereggiano a protezione dell’opera di presa dello scolmatore”, per un im-
porto complessivo di Euro 206.917,48;

Dato atto che:

-con D.D. n. 2019/183.0.0/69 del 04/12/2019 della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo sono 
stati approvati il progetto esecutivo, i lavori e le modalità di gara dei lavori di cui in oggetto stabi-
lendo di procedere all’aggiudicazione con procedura negoziata,  mediante piattaforma telematica, 
per un importo di Euro 144.201,43 di cui Euro 12.921,18 per oneri sicurezza ed Euro 5.000,00 per 
lavori in economia, non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A, utilizzando quale criterio di aggiudi-
cazione  il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 
comma 9-bis) e 97 comma 8 del Codice,  determinato mediante ribasso percentuale sull’importo a 
corpo posto a base di gara,

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-   in  esecuzione  della  sopra  citata  determinazione  dirigenziale,  in  data  20.03.2020,  verbale  a 
cronologico n. 91, si è svolto il procedimento di gara conclusosi con la proposta di aggiudicazione 
all’Impresa NEW ERA COSTRUZIONI SRL, avente sede in Genova – Partita Iva 02391310998, 
con la percentuale di ribasso del 30,662%, come risulta da allegata offerta, cosicché il preventivato 
importo di Euro 144.201,43, comprensivo di oneri della sicurezza, viene a ridursi ad Euro 105.481,38 
di cui Euro 12.921,18 per oneri della sicurezza ed Euro 5.000,00 per lavori in economia, il tutto oltre I.V.A.;

-  nel  sopracitato  verbale  a  cronologico  n.  91  sono  stati  indicati  erroneamente  i  seguenti  dati: 
CUPB39H12000720004 – MOGE 12379 relativi ad un’altra procedura di gara;

- i dati corretti relativi ai lavori di cui in oggetto sono: CUP B37B17000010001 – MOGE 17235;

- a seguito della richiesta di giustificazione della congruità dell’offerta inviata da questi Uffici con 
nota  prot.  n.99157 del  23/03/2020 l’impresa  NEW ERA COSTRUZIONI SRL,  entro  i  termini 
indicati, ha trasmesso in data 07/04/2020 con nota PEC (prot. n. PG/2020/111095 del 07/04/2020) 
la documentazione richiesta, documentazione il cui esame ha consentito al sottoscritto di valutare, 
come  da  allegato  verbale  prot.  n.  NP597  del  09/04/2020,  l’effettiva  congruità  dell’offerta 
presentata;

- il Settore Lavori Gare della civica Direzione SUA con nota prot. n. 106004 del 31.03.2020 ha 
comunicato la conclusione positiva della procedura di verifica del possesso dei requisiti di legge da 
parte  del  primo  classificato,  formulando  il  proprio  nulla  osta  alla  adozione  di  specifico 
provvedimento di aggiudicazione definitiva dell’appalto in argomento;

- che l’Impresa ha indicato nella dichiarazione prodotta in sede di gara che intende affidare in su-
bappalto le attività facenti parte della categoria prevalente OG8 nella percentuale del 40% rispetto 
al valore complessivo del contratto;

Considerato che sono stati avviati e conclusi con esito positivo i controlli sul possesso dei re-
quisiti di ordine generale, ai sensi dell’art. 80 del codice, nei confronti del costituendo RTI, e sul 
permanere dei requisiti di ordine speciale;

Considerato altresì che è stato verificato il costo della manodopera indicato nell’offerta presentata 
dall’aggiudicatario;

Ritenuto  pertanto  che  sia  possibile  procedere  all’aggiudicazione  dei  lavori  in  oggetto  a  favore 
dell’impresa NEW ERA COSTRUZIONI SRL;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Viste le risultanze della gara di cui il verbale in data 20.03.2020, cronologico n. 91;

Visti gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016;
Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati ap-
provati i documenti previsionali e programmatici 2020/2022;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.61 del 19.03.2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

DETERMINA

1) di  procedere,  a  seguito della  avvenuta  verifica  positiva  della  congruità  dell’offerta  presenta, 
all’aggiudicazione dei lavori per la realizzazione  della “Briglia selettiva sul rio Fereggiano a pro-
tezione dell’opera di presa dello scolmatore” a favore dell’Impresa NEW ERA COSTRUZIONI 
s.r.l.. con sede in Genova  – Partita Iva 02391310998 (cod. Benf. 57341), con la percentuale di rib-
asso del 30,662%;

2) di stabilire che come risulta dal verbale cronologico n. 91 in data 20.03.2020, verbale che riporta 
per  un refuso di  battitura  i  codici  CUPB39H12000720004 – MOGE 12379 relativi  ad  un’altra 
procedura  di  gara  anziché  i  seguenti  codici  corretti  CUP B37B17000010001  –  MOGE 17235, 
l’importo contrattuale risulta essere pari ad Euro 105.481,38 di cui Euro 87.560,20 per lavori, Euro 
12.921,18 per oneri della sicurezza ed Euro 5.000,00 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A. 
10%;

3) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 116.029,52 - di cui Euro 105.481,38 per 
imponibile ed Euro 10.548,14 per I.V.A. al 10%, dai fondi impegnati con la Determinazione Diri-
genziale n. 2019/183.0.0/69 del 04/12/2019 al capitolo 75753, cdc 2223.8.04 “Idrogeologico - Ris-
trutturazione ed ampliamento”, del Bilancio 2020, PDC. 2.2.1.9.10 crono 2019/659 - riducendo di 
pari importo l’IMPE 2020/4820 ed emettendo nuovo IMPE 2020/8076;

4) di dare atto che il suddetto importo di Euro 116.029,52 è finanziato con Fondo Pluriennale Vin-
colato iscritto a Bilancio 2020;

5) di procedere a cura della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo alla liquidazione della spesa 
mediante  atti  di  liquidazione  digitale  su  stato  avanzamento  lavori  nei  limiti  di  cui  al  presente 
provvedimento;

6) di dare mandato alla Stazione Unica Appaltante – Settore Lavori per gli adempimenti propedeut-
ici alla stipula del contratto, ivi compresa la richiesta della garanzia di cui all’art. 103 del Codice 
all’aggiudicatario;

7) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo, ai 
sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.L.gs 267/2000 (TUEL);

8) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione degli artt. 42 del D. Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

9) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Direttore
Dott. Ing. Stefano Pinasco

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.0.0.-25
AD OGGETTO

AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA NEW ERA COSTRUZIONI SRL DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA “BRIGLIA SELETTIVA SUL RIO FEREGGIANO A PROTEZIONE 
DELL’OPERA  DI  PRESA  DELLO  SCOLMATORE”.  IMPORTO  CONTRATTUALE  EURO 
105.481,38 OLTRE I.V.A.

C.U.P. B37B17000010001 – C.I.G. 8124588E1A - MOGE 17235

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 1  

                                        COMUNE DI GENOVA                 cronologico n. 91 

VERBALE di gara a procedura negoziata, esperita mediante piattaforma telematica g G00236, 

per il conferimento in appalto dei lavori per la realizzazione della “Briglia selettiva sul rio 

Fereggiano a protezione dell’opera di presa dello scolmatore   MOGE 12379  - C.U.P. 

39H12000720004 – C.I.G. 8124588E1A. 

L'anno duemilaventi il giorno 20 (venti) del mese di marzo in Genova, in una delle sale del 

palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, è presente il Respon-

sabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Ing. Stefano PINASCO nato a …… omissis ….. Di-

rettore della Direzione Infrastrutture e Difesa Suolo, assistito da testi noti e idonei Dott. Gian-

luigi SIRI nato a …… omissis ….., Funzionario della Direzione Stazione Unica Appaltante e 

dal Dott. Fabio Adriano CANCELLARO, nato a …… omissis ….., Funzionario del Settore 

Lavori, con funzioni di redazione del presente verbale, tutti civici dipendenti. 

    Premesso 

- che con determinazione dirigenziale della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo n. 

2019/183.0.0_69 esecutiva il 9 dicembre 2019, è stata indetta procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (di seguito Codice) me-

diante piattaforma telematica per i lavori di cui in epigrafe, per un importo stimato a base di 

gara di euro 144.201,43 comprensivo di euro 12.921,18 per oneri per la sicurezza ed euro 

5.000,00 per opere in economia, entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A., stabilendo 

di procedere alla relativa aggiudicazione, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 

9 bis e 97 comma 8 del Codice a favore del concorrente che avrà offerto il minor prezzo con 

esclusione automatica delle offerte anomale, mediante gara interamente gestita con sistemi 

telematici; 

- che, in base alle modalità di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 20 

ottobre 2017, sono stati estratti numero 30 operatori economici qualificati da invitare alla gara, 



 

 

 2  

iscritti all’albo informatico per le procedure negoziate costituito dal Comune di Genova me-

diante specifico software in uso allo stesso, che gestisce altresì l’espletamento della pro-cedura 

di gara telematica, elencati in maniera anonima mediante codice identificativo numerico nel 

verbale di sorteggio telematico del 16 dicembre 2019 depositato in originale agli atti della 

Stazione Unica Appaltante – Settore Lavori; 

- che in data 16 dicembre 2019 è stata inviata lettera di invito tramite piattaforma telematica 

alle seguenti imprese: 1) D'URSO IMPIANT I SRL; 2) EDILIZIA DEL COMM. BELLI 

LUIGI ENNIO e FIGLIO S.R.L.; 3) ECOUNO SRL; 4) TECNOPALI APUANA SRL; 5) 

GIANNINI GIUSTO SRL; 6) CO.MAR. SRL; 7) IMPRESA COGNI S.P.A.; 8) Favre Marino; 

9) BONFIGLIO ALBERTO S.A.S. DI BONFIGLIO VALENTINA & C.; 10) SOCIETA' ITA-

LIANA COSTRUZIONI S.R.L.; 11) ECOGRID SRL; 12) Omegna Scavi di Scaramozza 

Gianni Antonio; 13) C.E.R. s.r.l.; 14) NEMO SRL; 15) COSTRUIRE SRL; 16) GEOTECNO-

LOGIE S.R.L.; 17) Nuova Ref Italia Soc. Coop.; 18) SIL.CAP. SRL; 19) C.E.S.I. S.R.L.; 20) 

NEW ERA COSTRUZIONI SRL; 21) ASA SRL; 22) ECOFOND SRL; 23) TEKNIKA SRL; 

24) LUSARDI SRL; 25) I.L.S.E.T. SRL; 26) CO.S.PE.F. SRL; 27) SCAVI AUTOTRA-

SPORTI SRL; 28) C.E.M.A. SRL; 29) CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. 

A RL; 30) TEAS SRL; 

 - che era  stato stabilito nelle ore 12:00 del giorno 17 febbraio 2020 la scadenza del termine 

per la presentazione delle offerte telematiche e che era stata fissata per il giorno 18 febbraio 

2020 alle ore 9:30 la seduta pubblica per l'espletamento della presente procedura negoziata; 

- che con avviso di proroga il termine per la presentazione delle offerte è stato posticipato al 

19 marzo 2020 alle ore 12:00, e la prima seduta fissata per il giorno 20 marzo 2020 alle ore 

9:30; 

quanto sopra considerato 



 

 

 3  

alle ore 9:30, si dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della procedura negoziata 

in oggetto e si dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e termini fissati 

dalla lettera d’invito, regolare offerta telematica, da parte delle seguenti imprese alle quali 

soltanto, pertanto, è consentito di adire alla procedura stessa e precisamente: 1) TEAS SRL; 

2) NEW ERA COSTRUZIONI SRL; 3) ASA SRL; 4) C.E.M.A. SRL; 5) SIL.CAP. SRL; 6) 

LUSARDI SRL; 7) RTI - COSTRUIRE SRL / ICOSTRA SRL. 

Richiamata l'attenzione sull'oggetto della procedura come da lettera d’invito, si da atto che le 

Società concorrenti hanno ottemperato all’obbligo, contenuto nell’avviso di gara di presa vi-

sione dei luoghi ove verranno realizzate le prestazioni, e/o nella successiva comunicazione 

conseguente alle disposizioni straordinarie legate all’emergenza sanitaria. 

A seguire si procede all’apertura del plico informatico contenente la documentazione ammi-

nistrativa di ciascun partecipante alla gara; conclusa la fase di esame della documentazione 

amministrativa presentata dagli operatori economici concorrenti, tutte le imprese di cui al so-

pracitato elenco vengono ammesse sulla base della verifica della completezza e conformità dei 

documenti presentati e delle dichiarazioni rese rispetto a quanto indicato negli atti di gara a 

eccezione dell’Impresa Silcap srl che viene ammessa con riserva in quanto ha presentato la 

cauzione provvisoria (emessa dalla Società UNIPOL ASSICURAZIONI in data 13 marzo 

2020 Garanzia fideiussoria n. 167775225) inerente sia per oggetto, CIG , CUP e valore ad altra 

procedura di gara.  

Nei confronti della predetta impresa la Stazione unica appaltante su mandato del RUP pro-

cederà a richiedere se quanto mancante sia stato emesso nei termini di presentazione dell’of-

ferta, sulla base del principio del soccorso istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 del Codice e 

nel rispetto della par condicio tra i concorrenti. 

A scioglimento delle riserve, si dà atto dell’esclusione operata nei confronti dell’impresa SIL-

CAP SRL in quanto, a seguito di soccorso istruttorio, ha presentato appendice di variazione a 



 

 

 4  

cauzione provvisoria che non reca data certa anteriore al termine di scadenza perentorio e in-

derogabile della presentazione delle offerte prevista alle ore 12:00 del giorno 19 marzo 2020. 

Constatata la regolarità del caricamento telematico delle buste telematiche delle offerte eco-

nomiche delle imprese concorrenti, si procede all’apertura della busta di ciascuna impresa, 

ammessa sulla base della documentazione presentata e delle dichiarazioni rese, da cui risul-

tano, nel rispetto delle condizioni del Capitolato d’Oneri, della lettera d’invito e del modulo 

offerta generato dal sistema informatico, i ribassi offerti come da scheda allegata quale parte 

integrante e sostanziale al presente verbale sotto la lettera “A”. Si procede successivamente al 

calcolo della soglia di anomalia tramite la piattaforma informatica, applicando i parametri di 

cui all’art. 97 comma 2 del Codice dei contratti pubblici; la soglia di anomalia corrisponde al 

27,63800%, come da graduatoria allegata quale parte integrante e sostanziale al presente ver-

bale sotto la lettera “B”; peraltro essendo le offerte ammesse in numero inferiore a dieci non 

opera l’esclusione automatica delle offerte presuntivamente anomale. 

L’offerta prima classificata, presuntivamente anomala, risulta quella presentata dall’impresa 

NEW ERA COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA con sede in 

…………….…… omissis …………………….., Codice Fiscale e Partita IVA 02391310998 

con la percentuale di ribasso del 30,662% (trentavirgolaseicentosessantadue) cosicché l’im-

porto contrattuale risulta essere di Euro 105.481,38 (centocinquemilaquattrocentoottantu-

novirgolatrentotto) di cui Euro 12.921,18 per oneri per la sicurezza ed euro 5.000,00 per opere 

in economia per oneri per la sicurezza, il tutto oltre I.V.A. 

La predetta Società ha dichiarato di affidare in subappalto, le seguenti attività facenti parte 

della categoria prevalente: “Lavorazioni riconducibili alla cat OG8 nei limiti previsti dalla 

legge e dal disciplinare di gara nella percentuale di 40% rispetto al valore complessivo del 

contratto”. 



 

 

 5  

Si propone pertanto l’aggiudicazione nei confronti della Società NEW ERA COSTRUZIONI 

S.R.L. in virtù dell’offerta economica presentata in sede di gara, subordinatamente alla verifica 

di congruità dell’offerta medesima che verrà esperita a cura del RUP e previa verifica del pos-

sesso dei requisiti di carattere generale, nonchè conferma del possesso dei requisiti di carattere 

speciale. 

Alle ore 12:00 dello stesso giorno, si dichiara conclusa la presente seduta pubblica; tutti gli 

allegati fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

…… omissis ….. 

Nell’originale seguono le firme 



G00236

Torrente Fereggiano: briglia selettiva a monte dell'opera di 

presa dello scolmatore 8124588E1A

2 NEW ERA COSTRUZIONI SRL -30,66200% Anomala

3 ASA SRL -28,85500% Anomala

4 C.E.M.A. SRL -28,53400% Anomala

7 RTI - COSTRUIRE SRL / ICOSTRA SRL -25,52500% Non anomala

1 TEAS SRL -12,10000% Non anomala

6 LUSARDI SRL -7,00000% Non anomala

ATTENZIONE: Non può essere applicata l'esclusione 

automatica delle offerte anomale per la gara per lavori di 

importo < 5.548.000,00 EURO in quanto il numero delle 

offerte valide è inferiore a 10 

Numero offerte valide 6

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 2: 1  più alte , 1  più basse

Numero offerte mediate 4

Media delle offerte -23,75350%

Media degli scarti -3,88450%

Rapporto tra media scarti e media ribassi 0,163533795

Soglia di anomalia -27,63800%



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00236Codice richiesta di offerta

Torrente Fereggiano: briglia selettiva a monte dell'opera di
presa dello scolmatoreOggetto

CIG 8124588E1A

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Importo base di gara 144.201,43 €

Di cui non soggetto a ribasso 5.000,00 €

Di cui sicurezza 12.921,18 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio Via Garibaldi n. 9, 16124 GENOVA (GE)

Telefono 0101010

Fax

RUP Pinasco Stefano

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

NEW ERA COSTRUZIONI SRLRagione Sociale

02391310998Partita IVA

02391310998Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale via Alessandro Rimassa n. 39/14, 16145 Genova (GE)

3493695163Telefono

Fax

neweracostruzioni@pec.itPEC

Società a responsabilità limitataTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

02391310998Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Edilizia

Offerta sottoscritta da Baratto Michele

Pagina 1 di 216/03/2020 12:59:53



OFFERTA

Numero giorni di validità offerta

Ribasso sull'importo a base di gara 30,662 %

Ribasso sull'importo a base di gara  (in lettere) trenta/662

Costi della sicurezza aziendale 12.921,18 €

Costi manodopera 56.427,01 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 216/03/2020 12:59:53



FAC SIMILE DICHIARAZIONE SUB-APPALTO 

Spett.le Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova  

Il Signor Michele Baratto nato a Rapallo (GE) il 31/03/1990 nella sua qualità di legale rappresentante e come 

tale legale rappresentante dell'impresa New Era Costruzioni srl con sede in Genova (GE) via Maddaloni 3/1 

Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 02391310998  registro Ditte n. 482488 Iscrizione Camera di Commercio n. 

02391310998 della Provincia di Genova  

 

oppure in caso di Costituendo Raggruppamento Temporaneo d’Imprese: 

Il Signor ..................................... nato a ..........................il ................nella sua qualità di ……….......... e come 

tale legale rappresentante dell'impresa ............................................... con sede in .................... Codice Fiscale 

e/o Partita I.V.A. .....…………........  registro Ditte n. ...................... Iscrizione Camera di Commercio n. 

…....... della Provincia di …………  

e Il Signor ..................................... nato a ..........................il ................ nella sua qualità di ………............ e 

come tale legale rappresentante dell'impresa ............................................... con sede in .................... Codice 

Fiscale e/o Partita I.V.A. .....……………........  registro Ditte n. ...................... Iscrizione Camera di 

Commercio n. …....... della Provincia di …………  

 

in relazione alla procedura negoziata telematica del giorno 19/03/2020 per il conferimento in appalto dei 

lavori Torrente Fereggiano: briglia selettiva a monte dell'opera di presa dello scolmatore - CIG : 

8124588E1A - CUP : B37B17000010001 

 

DICHIARA/DICHIARANO 

 

- conscio/i dei limiti e dei divieti di cui all’art. 105 del Codice, di voler affidare in subappalto: 

 

le seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: Lavorazioni riconducibili alla cat OG8 nei limiti 

previsti dalla legge e dal disciplinare di gara  

nella percentuale di 40% rispetto al valore complessivo del contratto; 

 

 

 

IL RAPPRESENTANTE  

o i RAPPRESENTANTI in caso di costituendo R.T.I. 

 

documento sottoscritto digitalmente 

Michele Baratto 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_20594046 Data richiesta 27/02/2020 Scadenza validità 26/06/2020

Denominazione/ragione sociale NEW ERA COSTRUZIONI SRL

Codice fiscale 02391310998

Sede legale VIA ALESSANDRO RIMASSA, 39 16129 GENOVA (GE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

INFORMAZIONI SOCIETARIE

NEW ERA COSTRUZIONI -
SOCIETA' A RESPONSABILITA'
LIMITATA

STSCQT

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale GENOVA (GE) VIA

MADDALONI 3/1 CAP 16129
Indirizzo PEC neweracostruzioni@pec.it
Numero REA GE - 482488
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

02391310998

Partita IVA 02391310998
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 10/03/2016
Data iscrizione 17/03/2016
Data ultimo protocollo 03/12/2019
Presidente BARATTO MICHELE

Rappresentante dell'Impresa
Consigliere CEVANI SKENDER

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 22/04/2016
Attività prevalente costruzione di edifici

residenziali e non residenziali
Codice ATECO 41.2
Codice NACE 41.2
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 20.000,00
Addetti al 30/09/2019 2
Soci 3
Amministratori 2
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

0

Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

3

Trasferimenti di quote 1
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di GENOVA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 351997568 estratto dal Registro Imprese in data 20/03/2020



    Indice

 1  Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione
 2  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 3  Trasferimenti di quote
 4  Partecipazioni in altre società
 5  Titolari di altre cariche o qualifiche
 6  Società o enti che esercitano attività di direzione e
coordinamento
 7  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 8  Pratiche in istruttoria
 9  Aggiornamento impresa

 1  Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione

Non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali

 2  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 07/02/2019

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
BARATTO MICHELE
BRTMHL90C31H183S

6.800,00 34 % proprieta'

CEVANI SKENDER
CVNSND70C19Z100B

6.600,00 33 % proprieta'

PERHATI KRENAR 6.600,00 33 % proprieta'

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 351997568
estratto dal Registro Imprese in data 20/03/2020

NEW ERA COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA'
LIMITATA
Codice Fiscale 02391310998

Informazioni societarie •            di     

............... 2

................................... 2

.............................................................. 3

.................................................. 5

.......................................... 5

.............................................................................. 5

................ 5

................................................................ 5

.......................................................... 5

2 5



Socio Valore % Tipo diritto
PRHKNR84T16Z100H

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 07/02/2019
capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:

20.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 6.600,00 Euro
Di cui versati: 6.600,00

CEVANI SKENDER Codice fiscale: CVNSND70C19Z100B
Cittadinanza: albania
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) VIA MONTEVIDEO 12 CAP 16129

Proprieta' Quota di nominali: 6.600,00 Euro
Di cui versati: 6.600,00

PERHATI KRENAR Codice fiscale: PRHKNR84T16Z100H
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) VIA TRIORA 48/26 CAP 16157

Proprieta' Quota di nominali: 6.800,00 Euro
Di cui versati: 6.800,00

BARATTO MICHELE Codice fiscale: BRTMHL90C31H183S
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) CORSO ITALIA 22/10 CAP 16145

Variazioni sulle quote sociali
che hanno prodotto l'elenco
sopra riportato
pratica con atto del 10/01/2019 Data deposito: 07/02/2019

Data protocollo: 07/02/2019
Numero protocollo: GE -2019-7262

 3  Trasferimenti di quote

pratica con atto del 10/01/2019 Data deposito: 07/02/2019
Data protocollo: 07/02/2019
Numero protocollo: GE -2019-7262

estremi ed oggetto della variazione compravendita
Data atto: 10/01/2019
Quota di nominali: 3.400,00 Euro
Di cui versati: 3.400,00

dante causa BARATTO MICHELE
Codice fiscale: BRTMHL90C31H183S
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) CORSO ITALIA 22/10 CAP 16145

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 351997568
estratto dal Registro Imprese in data 20/03/2020

NEW ERA COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA'
LIMITATA
Codice Fiscale 02391310998

Informazioni societarie •            di     3 5



avente causa PERHATI KRENAR
Codice fiscale: PRHKNR84T16Z100H
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) VIA TRIORA 48/26 CAP 16157

estremi ed oggetto della variazione compravendita
Data atto: 10/01/2019
Quota di nominali: 3.200,00 Euro
Di cui versati: 3.200,00

dante causa CEVANI SKENDER
Codice fiscale: CVNSND70C19Z100B
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) VIA MONTEVIDEO 12 CAP 16129

avente causa PERHATI KRENAR
Codice fiscale: PRHKNR84T16Z100H
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) VIA TRIORA 48/26 CAP 16157

pratica Data deposito: 10/07/2017
Data protocollo: 10/07/2017
Numero protocollo: GE -2017-31314

estremi ed oggetto della variazione variazione domicilio ed altre informazioni quota
Data evento: 15/12/2016
Quota di nominali: 10.200,00 Euro
Di cui versati: 10.200,00

situazione aggiornata
BARATTO MICHELE
Codice fiscale: BRTMHL90C31H183S
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) CORSO ITALIA 22/10 CAP 16145
presso SCALA "A"

estremi ed oggetto della variazione variazione domicilio ed altre informazioni quota
Data evento: 15/12/2016
Quota di nominali: 9.800,00 Euro
Di cui versati: 9.800,00

situazione aggiornata
CEVANI SKENDER
Codice fiscale: CVNSND70C19Z100B
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
GENOVA (GE) VIA MONTEVIDEO 12/10 CAP 16129
presso SCALA "A"

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 351997568
estratto dal Registro Imprese in data 20/03/2020

NEW ERA COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA'
LIMITATA
Codice Fiscale 02391310998

Informazioni societarie •            di     4 5



 4  Partecipazioni in altre società

Nessuna informazione presente

 5  Titolari di altre cariche o qualifiche

Nessuna informazione presente

 6  Società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento

Nessuna informazione presente

 7  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite
Tipo di atto Data atto Nr protocollo Cedente Cessionario
compravendita 11/10/2016 GE-2016-45103 S.C.A. GENOVA - [..]

C.F. 01911210019
NEW ERA COSTRUZI[..]
C.F. 02391310998

Trasferimenti di proprietà o
godimento d'azienda

compravendita Data atto: 11/10/2016 Data deposito: 17/10/2016
estremi della pratica Data protocollo: 17/10/2016 Numero protocollo: GE-2016-45103
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: PRSDNC80P07D969R

Numero repertorio: 3089/1770
Cedente: S.C.A. GENOVA - SOCIETA' COSTRUZIONI AUTOSTRADALI GENOVA -
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice fiscale: 01911210019
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: S.C.A. GENOVA - SOCIETA'
COSTRUZIONI AUTOSTRADALI GENOVA - SOCIET
Cessionario: NEW ERA COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Codice fiscale: 02391310998

 8  Pratiche in istruttoria

Nessuna pratica in istruttoria

 9  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 03/12/2019

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 351997568
estratto dal Registro Imprese in data 20/03/2020

NEW ERA COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA'
LIMITATA
Codice Fiscale 02391310998

Informazioni societarie •            di     5 5






